Contratar los servicios de tres (03) Empresas Supervisoras Técnicas (EST) para realizar la fiscalización en el 
ámbito de las Oficinas Regionales Cusco, Apurímac, Puno y Pasco. 

Valor Referencial 

Ítem 1 Cusco y Apurímac - Fiscalización de las actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos encargadas 
por Osinergmin 
Valor referencial: Ochocientos cuarenta y dos mil ochocientos tres con 20/100 Soles (S/842 803.20), incluido 
IGV 
Ítem 2 Puno - Fiscalización de las actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos encargadas por 
Osinergmin 
Valor referencial: Seiscientos siete mil ciento ochenta con 80/100 soles (S/607 180.80), incluido IGV 
Ítem 3 Pasco - Fiscalización de las actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos encargadas por 
Osinergmin 
Valor referencial: Ciento treinta y siete mil setecientos cuarenta y ocho con 48/100 soles (S/137 748.48), 
incluido IGV 

Calendario del 
proceso (*) 

Publicación de 
convocatoria 

11-09-2022 
Publicación en diario y en https://www.osinergmin.gob.pe 

Publicación de las bases 11-09-2022 
Publicación en https://www.osinergmin.gob.pe 

Registro de participantes Del 12-09-2022